Que  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  la  Resolución  No.  342  del  26  de  mayo  del  2025,
modificada en su artículo primero por la Resolución No. 666 del 28 de julio de 2025, se definió
una disponibilidad de bolsa de recursos, cuyo valor asciende a la suma de  MIL QUINIENTOS
MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($  1.500.000.000),  amparados  en  los  Certificados  de
Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de 2025 y 1307 del 07 de julio de 2025,
para la asignación de los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados
por la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte - SCRD, teniendo como base un

[...]

total del incentivo en favor de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte.(...)”. 

Que el 27 de agosto de 2025,  vía correo electrónico los participantes del Sector de Danza con
Enfoque Etario (Adulto Mayor) remitieron el proyecto, el cronograma de desarrollo de la intervención
y un presupuesto general  por un valor  de  NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE
($95.000.000), en el cual se discrimina cómo se va a utilizar el recurso. Todo esto con el fin que el
Comité Validador de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte analice la viabilidad de
otorgar el recurso al proyecto concertado por el Sector de Danza con Enfoque Etario (Adulto Mayor).